AISLAMIENTOS PARA
SUELO RADIANTE
SOLUCIONES DE AISL AMIENTO INTEGRAL PARA L A CONSTRUCCIÓN
AISLENVAS 2019
ÍNDICE
04
23
01

Efectivo*
 (mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud
Paquete
m2
Paquete
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W33E40
0,033
1350
x
750
40 11 21 0,60 16 16,20
P750W33E46 46 17 27 0,80 14 14,18
P750W33E50 50 21 31 0,90 12 12,15
P750W33E55 55 26 36 1,05 11 11,14
P750W33E63 63 34 44 1,30 9 9,11
P750W33E70 70 41 51 1,50 8 8,10
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
UNE EN 1264-4
13,5 mm
13,5 mm

Efectivo*
 (mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud
Paquete
m2
Paquete
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W34E40
0,034
1350
x
750
40 11 21 0,60 16 16,20
P750W34E46 46 17 27 0,75 14 14,18
P750W34E50 50 21 31 0,90 12 12,15
P750W34E55 55 26 36 1,05 11 11,14
P750W34E63 63 34 44 1,25 9 9,11
P750W34E70 70 41 51 1,50 8 8,10
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
UNE EN 1264-4
Detalle
13,5 mm

Efectivo*
 (mm)
Rt
(m2 · K/W)
Ud
Paquete
m2
Paquete
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W35E40
0,035
1350
x
750
40 11 21 0,60 16 16,20
P750W35E46 46 17 27 0,75 14 14,18
P750W35E50 50 21 31 0,85 12 12,15
P750W35E55 55 26 36 1,00 11 11,14
P750W35E63 63 34 44 1,25 9 9,11
P750W35E70 70 41 51 1,45 8 8,10
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
UNE EN 1264-4
*Mediante cálculo del valor volumétrico de la placa (incluyendo los tetones)
13,5 mm

Rt
(m2 ·
K/W)
Ud
Paquete
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
P750W35E40NA10 EPS
0,035
y
0,032
EEPS
1350
x
750
50 11+10 mm 31 0,90 12
P750W35E40NA20 60 11+20 mm 41 1,20 10
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
UNE EN 1264-4
Aislante térmico
13,5 mm